

Stempel / Strow.

B. 521

Underbeguede Førgemand

Rasmus Hansen Friis, der er Eier af Parcelen Matr. N^o 48^e af Friis Løgn
stænde for Hartnorw 3 Sept 25 Akr 1/4 Alb, Jf. Art. 4 Ret. 1/4) tilsker hermed
for mig og efterfølgende Eiere af benelste Eiendom, at jeg for mig og
efterfølgende Eiere med det Forende Dampskibsselskab i Hjøbenhavn har
afsluttet følgende Overenskomst:

1.

Det Forende Dampskibsselskab har Ret til at bygge en Anløbsbro med
Brohoved ved benelste min Eiendom til Anløb af Selskabets Skibe samt andre
Skibe, der med Selskabets Tilladelse ville lagge an ved benelste Bro.

Det Forende Dampskibsselskab har uhindret af mig og efterfølgende
Eiere Ret til dels at benytte det udfør min Eiendom liggende St.
Territorium til at udføre alle de Arbejder, der ere og blive udf.
vendinge ved Udførelsen af dette Byggeforetagende saasom: Ned-
rivning af Pæle, Anløb af Stenkeiler og Borløbte ved Brohovedet,
Trapper ved Broen ved til Vandet, herud over Arbejde af hord stave
normes kavn, der af Dampskibsselskabet eller dets Entreprenører aues
uivendingt og hensigtsmessigt, dels under Bygningen af Broen
at benytte Grundene til Anlæggelse af Materialer og Træmer, ligesom
det er en selvfølge, at Arbejderne have fri og uhindret Adgang over
mit Territorium til Arbejdsstedet samt fri Førsel med Træmer.

Fremdeles har det Forenede Dampskibsselskab saavel Ret som uovret i Si-
 ket ihiindret af mig og efterfølgende Eiere af min Eiendom at foretage de fornød-
 ne og hensigtsmæssige Reparationer og Ombygninger og har hverken jeg
 eller efterfølgende Eiere af min Eiendom Ret til at modsætte os skænkelsen
 af Land eller Søterritoriet til Udførelsen af noget Arbejde, Det Forenede
 Dampskibsselskab maatte finde Anledning til i charmes Løb at indføre

og har i sige Tilfælde det Forenede Dampskibsselskab alle de Rettig-
 heder, der ere uovret i foregaaende, ligesom jeg forpligter mig til
 at overlade til det Forenede Dampskibsselskab en tilstrækkelig
 Plads til at opføre et Pakhus paa siden at jeg eller efterfølgende Eiere kan
 forvare nogen Afgift af Grundene, og ligesom Selskabet har Ret til, saalange det
 ønsker det, at beholde Pakhuset der og paa dette at have fri Fordseel
 for Gods og Passagerer saavel til Boven som til Landeveien, saaledes er
 Selskabet berettiget til, naar det selv vil at borttage hertil Pakhus
 som sin Eiendom.

3.

For mig og efterfølgende Eiere af min Eiendom erklænder jeg herved, at alle den Aulagsbro med Tilhørende Borhoved og udløbende Trapper, der saaledes af det Forenede Sæpsekselskab bliver udlagt udfor min Eiendom tilhører bemeldte Sæpsekselskab, der har en Eiers frie Disposition over den saavel for sig selv for Eulver, hvorvedskabet paa Tilkøbet skal begynde den.

4.

For mig og efterfølgende Eiere af min Eiendom erklænder jeg herved, at alle Passagerer og alt Gods, der ankommer med Selskabets Skibe til Landingsbroen, eller med de Fortøier, der med Selskabets Tilladelse lægge an ved Broen ligesom alle Passagerer og Gods, der skulle afgaa med bemeldte Fortøier fra Broen have fri og ubetalt Passage fra og til Aulagsbroen, at den Vi, der fries fra Broen over mit Territorium til Cauaueiu.

3.

Littelle erklænder jeg for mig og efterfølgende Eiere af min Eiendom, at det Forenede Sæpsekselskab til hver Tid, naar det selv finder det nyttigt har Ret til at bestyrtte Aulagsbroen og frit at disponere over den.

Til Bekræftelse har jeg underskrevet denne Declaration i Vitterlig, Selskabs Overværelse sig skal den læses til Thrings dag inden stote af de ni min Eiendom paahvilende Besættelser.

Teio, den 21^{de} Juni 1875

Til Viderlægning
Daniel Olsen. A. Poraasch.

R. H. Friis.

Med Henvisning til det stempede Papir ansetter jeg paa Tro og Love de her overravnede Rettigheder til en Værdi af 4 Trosser om etare eller 100 Trosser i Kapital.

Teio den 13^{de} September 1875.

R. Friis.